

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز

شانا

فردوس

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
نگار خبر تازه بخوان
کارون پرس

شماره: ۵۹۹

اپلیکا خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری پیک

رابطه عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز

تبرستان
پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



۱۹ دی ۱۴۰۲ - ۰۹:۴۵:۴۸ - کدخبر: ۱۲۰۲۴۰۱۰۹۰۹۴۵۴۸۵۵۷

بیش از ۷۰۰ دانشجوی بین‌الملل در پنج سال گذشته از دانشگاه شهید چمران اهواز دانش‌آموخته شدند
خبرگزاری آریا - رئیس دانشگاه چمران اهواز گفت: بیش از ۷۰۰ دانشجوی بین‌الملل در پنج سال گذشته از دانشگاه شهید چمران اهواز دانش‌آموخته شدند.

به گزارش خبرگزاری آریا به نقل از دانشگاه دانشگاه چمران اهواز، علی محمد آخوندعلی با حضور در برنامهٔ مساء الاهواز شبکهٔ جهانی الاهواز با تبریک میلاد فاطمه زهرا (س) و روز مادر اظهار داشت: مأموریت‌های برون مرزی شبکهٔ جهانی الاهواز از درون مرزی اهمیت بیشتری دارد و باید تمرکز بیشتری بر این مسئله صورت گیرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به حادثه تروریستی در کرمان اشاره کرد و افزود: جمعی از هم‌وطنان عزیزمان توسط کسانی که بویی از انسانیت نبرده بودند به شهادت رسیدند که این واقعه ناگوار را به همه ملت ایران تسلیت عرض می‌کنم.

وی با اشاره به اینکه تمهیدات لازم برای تسهیل تردد دانشجویان عراقی در دانشگاه چمران اهواز دیده شده است؛ تصریح کرد: دفتر کنسولی برای دانشجویان عراقی جهت تمدید روادید اختصاص داده شده است و دانشجویان می‌توانند با مراجعه به این دفتر مشکلاتشان را برطرف کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، خوزستان را مهد دانش و دانشمندان دانست و افزود: ۷۰ سال از فعالیت دانشگاه شهید چمران اهواز می‌گذرد؛ نام قدیم آن جندی شاپور بوده است؛ دانشگاه جندی شاپور تا قرن هفتم دایر بود و در زمان خود دانشمندان ارزشمندی تربیت کرد.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر و بزرگترین دانشگاه در جنوب غرب کشور است، ادامه داد: این دانشگاه به دلیل حضور شهید چمران در دوران دفاع مقدس به این نام مزین شد.

آخوندعلی تصریح کرد: پاتوق علم و دانش با محوریت دانشگاه چمران اهواز در استان شکل گرفته است.

رئیس دانشگاه چمران اهواز ابراز داشت: اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز بیش از ۶۵۰ نفر در تخصص‌های گوناگون متناسب با نیازهای کشور و استان هستند؛ همچنین ۱۶ دانشکده و پردیس در دانشگاه وجود دارد و بیش از ۴۰۰ رشته تحصیلی و ۷۰ گروه آموزشی را در دانشگاه شهید چمران اهواز داریم.



وی خاطرنشان کرد: جذب هیئت علمی در دانشگاه چمران اهواز بسیار سخت است؛ رشته های در نظر گرفته شده در دانشگاه چمران اهواز متناسب با شرایط استان است.

آخوند علی گفت: دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر از دانشگاه چمران اهواز مشتق شده است که می توانند در اقتصاد دریار محور استان توسعه ایجاد کنند.

رئیس دانشگاه چمران اهواز با اشاره به تحصیل دانشجویان غیر ایرانی در این دانشگاه خاطرنشان کرد: در دانشگاه شهید چمران اهواز مرکز آموزش زبان فارسی برای دانشجویان غیر ایرانی به ویژه عراق را توسعه داده ایم.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه چمران اهواز بسترهای لازم مطالعاتی در زمینه مطالعات زیستی، کنترل منابع آبی و ... را ایجاد کرده است، ابراز داشت: دانشگاه چمران اهواز در زمینه انواع آبیاری، ریزگردها، ماسه های بادی « تپه های روان» و ... روش های کنترل را بررسی کرده و این منابع عظیم خدادادی را مورد مطالعه قرار داده است.

آخوند علی با اشاره به سیل ۱۳۹۸ گفت: تمام کانون های ریزگرد و روش های کنترل آن توسط دانشگاه شهید چمران اهواز شناسایی شده است.

رئیس دانشگاه چمران اهواز به آمار دانشجویان خارجی در این دانشگاه اشاره داشت و اظهار کرد: در ۵ سال گذشته بیش از ۷۰۰ دانشجوی خارجی را فارغ التحصیل کرده ایم و در سال جاری ۱۲۰ دانشجوی عراقی پذیرش شده اند، در نظر داریم با مراوداتی که در آینده خواهیم داشت این رقم را ارتقا دهیم.



سه‌شنبه / ۱۹ دی ۱۴۰۲ / ۰۸:۳۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۰۱۹۱۳۳۴۹

معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز:

استقبال دانشجویان دامپزشکی از رشته‌های کلینیکال / دامپزشک، بیکار نمی‌ماند

ایستنا/خوزستان معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وضعیت رشته دامپزشکی، گفت: اگر دانشجویی توانمند باشد و صرفاً برای دریافت مدرک تحصیلی نیامده باشد، قطعاً بیکار نخواهد ماند.

دکتر مهدی زارعی در گفت‌وگو با ایستنا، اظهار کرد: با توجه به زیاد بودن تعداد دانشکده‌های دامپزشکی در سطح کشور، ریزش دانشجو تاثیر زیادی روی رشته دامپزشکی نداشته است بلکه ورودی دانشجو در این رشته در حال حاضر از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حال کنترل شدن است.

وی افزود: از امسال ورودی دامپزشکی در دانشگاه شهید چمران اهواز در مهرماه ۲۰ نفر و بهمن‌ماه ۲۰ نفر بود که نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است. سال‌های گذشته به تعداد بالایی دانشجو پذیرفته می‌شد و این مساله روی بازار کار و اشتغال دانش‌آموختگان نیز تاثیرگذار بود که بعدها با مشکل پیدا کردن کار مواجه می‌شدند.

معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امسال وزارت علوم تصمیم خوبی گرفت و اجازه نداد تعداد بالایی دانشجو در این رشته جذب شود. از این نظر تعداد دانشجویان کاهش یافته است اما به دلیل تعداد کم دانشجویان و یا استقبال نکردن داوطلبان نیست بلکه به دلیل کنترل درست از سوی وزارت است.

زارعی با اشاره به وضعیت رشته‌های تخصصی دامپزشکی، بیان کرد: رشته‌های تخصصی دامپزشکی بسیار متنوع و در ۱۵ گرایش و تخصص هستند. عموماً در چند سال اخیر گرایش داوطلبان بیشتر به سمت و سوی رشته‌های بالینی از جمله طب داخلی دام‌های کوچک و بزرگ، جراحی و مامایی و بیماری‌های تولیدمثل افزایش یافته و تعداد داوطلبان رشته‌های علوم پایه کاهش یافته است در حالی که رشته‌های علوم پایه و پاتوبیولوژی در گذشته بسیار مورد استقبال دانشجویان قرار می‌گرفتند.

وی افزود: با توجه به اینکه تعداد بیشتری از مردم تمایل به نگهداری پت یا سگ و گربه خانگی دارند، بنابراین بازار کار رشته‌های کلینیکال و بالینی دامپزشکی نیز افزایش یافته است.

زارعی عنوان کرد: در حال حاضر رشته دامپزشکی یکی از بهترین‌ها در بازار کار ایران است؛ اگر دانشجویی توانمند باشد و صرفاً برای دریافت مدرک تحصیلی نیامده باشد، قطعاً بیکار نخواهد ماند.



دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ / ۱۵:۵۳ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۰۱۸۱۳۱۱۱

معاون آموزشی دانشگاه خبر داد

افزوده شدن ۱۷ رشته دکتری و ارشد به دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز از افزودن ۱۷ رشته گرایش در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری به رشته‌های موجود این دانشگاه خبر داد.

دکتر رحیم پیغان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به رشته‌های جدید اضافه شده در طول سال تحصیلی در این دانشگاه اظهار کرد: از ابتدای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تاکنون، ۱۷ رشته گرایش جدید در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی به رشته‌های دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه شده است.

وی افزود: رشته‌های علم‌سنجی، آموزش عربی، مهندسی برق گرایش سیستم‌های الکترونیک دیجیتال، مهندسی کامپیوتر گرایش اینترنت اشیا و مهندسی عمران گرایش مهندسی آب و سازه‌های هیدرولیکی از رشته‌های گرایش‌های اضافه شده در مقطع کارشناسی ارشد هستند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: رشته‌های مهندسی شیمی گرایش پلیمر، مهندسی آب گرایش مدیریت و برنامه‌ریزی منابع آب، حسابرسی، علوم زمین گرایش رسوب‌شناسی و سنگ‌شناسی رسوبی، علوم اقتصاد گرایش اقتصاد نظری، روانشناسی ورزشی، علوم زمین گرایش زمین‌شناسی مهندسی، گوهرشناسی کاربردی و کانی‌های صنعتی، علوم سیاسی و مهندسی مکانیک گرایش ساخت و تولید نیز در مقطع کارشناسی ارشد افزوده شدند.

پیغان با اشاره به رشته‌های جدید مقطع دکتری نیز افزود: مدیریت بازرگانی گرایش رفتار سازمانی و مدیریت منابع انسانی و مهندسی عمران گرایش سازه، در مقطع دکتری به رشته‌های موجود افزوده شده‌اند.



کد خبر: ۱۱۳۰۶۰۱-۱۸ دی ۱۴۰۲ - ۱۳:۰۹

خوزستان نقطه عطف اتصال اسلام و ایران و انفجار در توسعه علوم و تمدن اسلامی

حوزه/ رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نقطه عطف و اتصال اسلام و ایران و خدمات متقابل بین این دو که باعث انفجاری در توسعه علوم و تمدن اسلامی شد، استان خوزستان بوده است.

دکتر علی محمد آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه از اهواز در حاشیه بازدید از نمایشگاه آثار مکتوب طلاب، فضلا و اساتید استان خوزستان بیان داشت: استان خوزستان دروازه ی ورود اسلام و تشیع به ایران است. این منطقه جغرافیایی و تمدنی حتی قبل از اسلام سرآمد و پیشتاز در عرصه علم و دانش بوده و اولین دانشگاه دنیا که همان دانشگاه جندی شاپور معروف است که هنوز آثار آن در ضلع شرقی شهرستان دزفول موجود است و بسیاری از محققین و باستان شناسان به بررسی آثار آن پرداخته اند را در خود جای داده است.

وی افزود: نقطه عطف و اتصال اسلام و ایران و خدمات متقابل بین این دو که باعث انفجاری در توسعه علوم اسلامی و تمدن در ایران بوده، استان خوزستان است. البته خیلی ها تلاش کردند که از خوزستان چهره ی دیگری بسازند که موفق نشده و ان شاء الله نخواهند شد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن تقدیر از برگزار کنندگان این نمایشگاه، بیان کرد: این نمایشگاه نقطه ی آغازین بسیار خوبی است، ولی در این نمایشگاه بسیاری از آثار قدامت و معاصرین وجود ندارد که بنده پیشنهاد می کنم مجموعه مدیریت حوزه علمیه خوزستان این نمایشگاه را به یک نمایشگاه دائمی که دارای تمامی آثار قدامت و معاصرین باشد، تبدیل کنند.

وی گفت: با برگزاری نمایشگاه دائمی آثار کامل قدامت و معاصرین مانند آیات عظام انصاری ها، معزّی ها، بهبهانی، شوشتری ها و غیره، نه تنها مردم خوزستان با آثار این بزرگان و شخصیت های علمی استان آشنا می شوند بلکه مردم و مسئولین کل کشور و همچنین کشورهای همسایه استان خوزستان مانند عراق، کویت، امارات، بحرین که مراداتی با این استان از قدیم داشته و دارند با علما و بزرگان استان آشنا می شوند.

آخوند علی خاطر نشان کرد: در واقع برگزاری این نمایشگاه به نفع کل عالم اسلام بوده و باعث افزایش رفت و آمد و تعاملات مردم و مسئولین کشورهای مختلف شده و زمینه را برای توسعه فرهنگ و آثار اسلامی فراهم می کند.

وی در پایان گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز آماده هرگونه همکاری تحقیقاتی و پژوهشی با حوزه علمیه خوزستان در این زمینه می باشد.



۱۷-۱۰-۱۴۰۲ ۱۲:۰۳

ابلاغ آیین‌نامه ارتقای اعضای هیأت علمی در آینده نزدیک

رئیس مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ابلاغ آیین‌نامه ارتقای اعضای هیأت علمی در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی وزارت علوم، محمد خلیج امیرحسینی رئیس مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم در نشست با اعضای هیأت علمی این دانشگاه، گفت: حضور در استان خوزستان، موجب خرسندی است؛ استانی که سرزمین رشادت و شهادت و شهامت و شهادت‌ها است.

وی با بیان اینکه یکی از علل قداست بیت‌المقدس، عروج حضرت رسول اکرم (س) از این مکان است، افزود: خوزستان نیز محل معراج شهدا است و بسیاری از شهدا از این خاک پاک، به سوی خداوند متعال عروج کرده‌اند.

رئیس مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم، با اشاره به جایگاه دانشگاه شهید چمران اهواز در میان دانشگاه‌های کشور، عنوان کرد: این دانشگاه به نام شهیدی والامقام نام‌گذاری شده است و به همت اعضای هیأت علمی و دانشجویان، این دانشگاه رتبه و جایگاه علمی مهمی در حوزه آموزش عالی کشور دارد.

امیرحسینی، با تاکید بر برخی تفاوت‌ها میان دانشگاه‌های کشور، خاطرنشان کرد: ورود دانشجویان به دانشگاه‌های کشور با شیوه‌ای یکسان انجام می‌شود و در این زمینه، تفاوتی وجود ندارد؛ اما دانش‌آموختگی دانشجویان متفاوت است.

وی ادامه داد: اعضای هیأت علمی، رکن اصلی در دانشگاه‌ها هستند و تلاش آن‌ها است که جایگاه دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها در سطوح مختلف علمی، آموزشی و پژوهشی را مشخص می‌کند.

رئیس مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم افزود: دانشگاه‌ها در نظام جمهوری اسلامی ایران از جایگاه والایی برخوردارند و در تمامی رویدادها، رسالت‌هایی را برعهده دارند. عضو هیأت علمی بودن تنها یک شغل نیست بلکه به فرموده بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران، امام خمینی (ره)، «معلمی شغل انبیاء است»؛ از این رو، اعضای هیأت علمی باید در تمامی مراحل کار خود این فرموده را سرلوحه کار خود قرار دهند.

امیرحسینی، در بخش دیگری از صحبت‌های خود بر لزوم به‌روزرسانی علم و آگاهی اعضای هیأت علمی، در تمامی حوزه‌های علمی و آموزشی تاکید کرد و گفت: علم واقعی نزد خداوند متعال است و امیدواریم اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بتوانند با پشتکار و تلاش هرچه بیشتر، زمینه رشد، توسعه و تعالی این دانشگاه و کشور را بیش از پیش، فراهم کنند.

وی، خواستار ارتباط علمی و آموزشی هرچه بیشتر اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، با دیگر دانشگاه‌های کشور، منطقه و جهان شد و بیان کرد: از طریق انجام پژوهش‌های مشترک دانشجویی در قالب پایان‌نامه و رساله در مقاطع مختلف، می‌توان زمینه این ارتباط را فراهم کرد.

رئیس مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم، درباره بررسی پرونده‌های تبدیل وضعیت و ارتقاء اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها، عنوان کرد: انتظار داریم اعضای هیأت علمی دو تا سه سال اول، شرایط تبدیل وضعیت را پیدا کنند؛ آیین‌نامه ارتقاء اعضای هیأت علمی آماده شده و به زودی ابلاغ می‌شود. خوشبختانه روند جذب اعضای هیأت علمی به خوبی پیش می‌رود.

علی‌محمد آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست، بار دیگر میلاد حضرت فاطمه (س) و روز زن را تبریک گفته و به مناسبت ۱۶ دی‌ماه، یاد و خاطره شهدای دانشجو به خصوص شهدای هویزه و شهید علم‌الهدی و یاران این شهید والامقام را گرامی داشت.

وی افزود: یاد و خاطره شهید سردار حاج قاسم سلیمانی را گرامی می‌دارم و از خداوند منان برای همه شهدای حادثه کرمان آرزوی علو درجات و برای حادثه دیدگان نیز سلامتی آرزومندم.

ملائکه‌پور دبیر هیأت جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست گفت: روند بررسی پرونده‌های جذب هیأت علمی در این دانشگاه به خوبی در حال طی شدن است و خوشبختانه، مراحل بررسی پرونده‌ها در کوتاه‌ترین زمان، بررسی می‌شود.

گفتنی است، در ادامه این نشست، اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، سوالات خود درباره شیوه‌نامه جذب اعضای هیأت علمی را طرح کردند.



شنبه / ۱۶ دی ۱۴۰۲ / ۱۴:۰۹ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۰۱۶۱۱۲۸۵

اعلام تقویم نیم سال دوم دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز تقویم نیم سال دوم دانشگاه را تشریح کرد.

دکتر رحیم پیغان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: انتخاب واحد دانشجویان ورودی ۱۴۰۰ و پیش از آن روز یکشنبه اول بهمن ماه، دانشجویان ورودی ۱۴۰۱ روز دوشنبه ۲ بهمن ماه، دانشجویان ورودی مهر ۱۴۰۲ روز سه‌شنبه ۳ بهمن ماه و انتخاب واحد دانشجویان ورودی بهمن ۱۴۰۲ و دانشجویان مهمان روز چهارشنبه ۴ بهمن ماه است.

وی ادامه داد: نیم سال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ روز شنبه ۷ بهمن ماه آغاز خواهد شد. حذف و اضافه دروس نیز به ترتیب ورودی از روز دوشنبه ۹ بهمن ماه آغاز می‌شود و تا چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه ادامه دارد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: پایان کلاس‌های نیم سال دوم روز سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ خواهد بود. آزمون‌های پایانی نیم سال نیز از چهارشنبه ۹ خرداد ماه آغاز می‌شود و تا پنجشنبه ۳۱ تیر ماه ادامه خواهد داشت.



کد خبر: ۴۱۱۳۹۸۶- تاریخ انتشار: ۱۶ دی ۱۴۰۲ - ۱۴:۳۲

جزئیات تقویم آموزشی نیمسال دوم دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز جزئیات تقویم آموزشی نیمسال دوم این دانشگاه را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما استان خوزستان، رحیم پیغان در تشریح تقویم آموزشی نیمسال دوم دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انتخاب واحد دانشجویان ورودی ۱۴۰۰ و پیش از آن روز یکشنبه اول بهمن ماه، دانشجویان ورودی ۱۴۰۱ روز دوشنبه ۲ بهمن ماه، دانشجویان ورودی مهر ۱۴۰۲ روز سه شنبه ۳ بهمن ماه و انتخاب واحد دانشجویان ورودی بهمن ۱۴۰۲ و دانشجویان مهمان روز چهارشنبه ۴ بهمن ماه است.

ویا بیان اینکه نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ روز شنبه ۷ بهمن ماه آغاز خواهد شد، افزود: حذف و اضافه دروس نیز به ترتیب ورودی از روز دوشنبه ۹ بهمن ماه آغاز می شود و تا چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه ادامه دارد.

پیغان ادامه داد: پایان کلاس های نیمسال دوم روز سه شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ خواهد بود.

به گفته معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز؛ آزمون های پایانی نیمسال نیز از چهارشنبه ۹ خردادماه آغاز می شود و تا پنجشنبه ۳۱ تیرماه ادامه خواهد داشت.



شنبه / ۱۶ دی ۱۴۰۲ / ۰۸:۵۱ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۰۱۶۱۰۷۸۲

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد

استقبال دانشجویان مهندسی از رشته‌های نوظهور / پرتعدادترین رشته‌ها کدامند؟

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به استقبال خوب دانشجویان از رشته‌های مهندسی، گفت: میان رشته‌های موجود، بیشتر اقبال به سمت و سوی رشته‌های نوظهور است؛ این رشته‌ها برای دانشجو جذابیت و بازار کار بهتری نیز دارند.

دکتر غلامرضا اکبری‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بیشتر رشته‌های دانشکده مهندسی در مقایسه با دیگر رشته‌ها سالانه با استقبال خوبی مواجه می‌شوند اما میان رشته‌های موجود، بیشتر اقبال به سمت و سوی رشته‌های نوظهور از جمله هوش مصنوعی و الکترونیک دیجیتال و سیستم‌های دیجیتال است؛ این رشته‌ها برای دانشجو جذابیت و بازار کار بهتری نیز دارند.

وی ادامه داد: اشتغال و بازار کار از مهمترین عوامل تعیین‌کننده در استقبال از رشته‌ها است. همچنین جذابیت رشته برای داوطلب مهم است تا در صورتی که در صنایع مشغول به کار نشود، خود بتواند کارآفرینی کند. البته این ویژگی مشترک در بیشتر رشته‌های مهندسی به صورت بالقوه وجود دارد.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: رشته مهندسی شیمی به تازگی از سوی دانشجویان بسیار مورد توجه قرار گرفته است زیرا صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در این حوزه چالش دارند و استفاده از دانش فارغ‌التحصیلان برای آن‌ها کمک‌کننده است. رشته‌های مکانیک و مواد و متالورژی نیز با توجه به ارتباط با صنایع خودرو می‌تواند مورد استقبال قرار بگیرند.

وی با اشاره به عوامل موثر در انتخاب برخی رشته‌های مهندسی گفت: عوامل جهانی نیز مهم و تعیین‌کننده‌اند؛ امروزه هوش مصنوعی و به کارگیری آن در خودروهای خودران، بسیار مورد استقبال قرار گرفته است و رشته‌هایی از جمله الکترونیک کاربرد زیادی در این بخش دارند.

اکبری‌زاده با اشاره به رشته‌های جدید دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: رشته جدید نانو مواد در حال راه‌اندازی است و منتظر اخذ مجوز آن از سوی وزارت علوم هستیم. همچنین رشته الکترونیک سیستم‌های دیجیتال راه‌اندازی شده است و امیدواریم از مهرماه سال آینده در مقطع کارشناسی ارشد دانشجو بپذیرد.



کد خبر: ۴۱۱۷۰۳۴- تاریخ انتشار: ۱۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۰۹

افزایش شانس ورود فارغ التحصیلان رشته دامپزشکی به بازار کار با کاهش پذیرش

معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز: ورودی دانشجو برای رشته دامپزشکی در حال حاضر از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حال کنترل شدن است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما استان خوزستان، دکتر مهدی زارعی گفت: با توجه به زیاد بودن تعداد دانشکده‌های دامپزشکی در سطح کشور، ریزش دانشجو تاثیر زیادی روی رشته دامپزشکی نداشته است، بلکه ورودی دانشجو در این رشته در حال حاضر از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حال کنترل شدن است.

وی با بیان اینکه از امسال ورودی دامپزشکی در دانشگاه شهید چمران اهواز در مهرماه ۲۰ نفر و بهمن‌ماه ۲۰ نفر بود که نسبت به پارسال کاهش یافته است، افزود: سال‌های قبل به تعداد بالایی دانشجو پذیرفته می‌شد و این مساله روی بازار کار و اشتغال دانش‌آموختگان نیز تاثیرگذار بود که بعدها با مشکل پیدا کردن کار مواجه می‌شدند.

دکتر زارعی ادامه داد: امسال وزارت علوم تصمیم خوبی گرفت و اجازه نداد تعداد بالایی دانشجو در این رشته جذب شود. از این نظر تعداد دانشجویان کاهش یافته است، اما به دلیل تعداد کم دانشجویان و یا استقبال نکردن داوطلبان نیست بلکه به دلیل کنترل درست از سوی وزارت است.

معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وضعیت رشته‌های تخصصی دامپزشکی، اضافه کرد: رشته‌های تخصصی دامپزشکی بسیار متنوع و در ۱۵ گرایش و تخصص هستند، عموماً در چندسال اخیر گرایش داوطلبان بیشتر به سمت و سوی رشته‌های بالینی از جمله: طب داخلی دام‌های کوچک و بزرگ، جراحی و مامایی و بیماری‌های تولیدمثل افزایش یافته و تعداد داوطلبان رشته‌های علوم پایه کاهش یافته است، در حالیکه رشته‌های علوم پایه و پاتوبیولوژی در گذشته بسیار مورد استقبال دانشجویان قرار می‌گرفتند.

وی می‌گوید با توجه به اینکه تعداد بیشتری از مردم تمایل به نگهداری پت یا سگ و گربه خانگی دارند، بنابراین بازار کار رشته‌های کلینیکال و بالینی دامپزشکی نیز افزایش یافته است.

زارعی گفت: در حال حاضر رشته دامپزشکی یکی از بهترین‌ها در بازار کار ایران است؛ اگر دانشجویی توانمند باشد و صرفاً برای دریافت مدرک تحصیلی نیامده باشد، قطعاً بیکار نخواهد ماند